
Weinpreisliste 



Aus unseren Lagen Ziegelanger Ölschnabel
und Steinbacher Nonnenberg

Neues Franken
in der 0,75 l Bordeaux-Flasche

2022er Bacchus Qba	 5,80 € (7,33 €/Liter)
halbtrocken - Silber Medaille

2021er Rosé QbA	 6,50 € (8,67 €/Liter)
trocken 

2022er Rotling QbA	 5,80 € (7,33 €/Liter)
lieblich 

Perlschnabel (secco)	 7,50 € (10,00€/Liter)
halbtrocken	

Traditionelles Franken
in der 1 l Flasche

2020er Müller-Thurgau Kabinett	 5,00 €
halbtrocken

2021er Silvaner Kabinett 	 6,00 €
trocken

2022er Weisser Burgunder Kabinett 	 7,20 €
trocken 

2022er Kerner Kabinett 	 6,80 €
trocken



Großes Franken
in der 0,75 l Bordeaux-Flasche

2022er Rivaner QbA	 6,80 € (9,07 €/Liter)
trocken 	
2018er Weisser Burgunder Spätlese	 7,80 € (10,40 €/Liter)
lieblich - Silber Medaille

2022er Domina QbA 	 7,80 € (10,40 €/Liter)
trocken 

2022er Schwarzriesling QbA 	 7,80 € (10,40 €/Liter)
halbtrocken 

2022er Kerner Spätlese 	 8,50 € (11,33 €/Liter)
lieblich - Bronze Medaille

2018er Kerner Auslese 	 12,50 € (16,67 €/Liter)
lieblich

2018er Domina QbA 18 Monate Holzfass	 12,50 € (16,67 €/Liter)
trocken - Silber Medaille

2018er Silvaner Spätlese 18 Monate Holzfass	 11,50 € (15,33 €/Liter)
trocken - Bronze Medaille

Be-Linie
in der 0,75 l Bordeaux-Flasche

2022er Be Sunny QbA	 7,30 € (9,73 €/Liter)
feinherb (fruchtig - leichter Weißweincuvée)

2022er Be Sweety Deutscher Landwein Main	 7,30 € (9,73 €/Liter)
lieblich (fruchtig - süß für jede Gelegenheit)

2022er Be Crazy Deutscher Landwein Main	 8,00 € (10,67 €/Liter)
halbtrocken 
(prickelnd - frischer Sommer-Rotwein, gekühlt genießen)

Hinweis: Wein enthält Sulfite



Ziegelanger 33
97475 Zeil a. Main
Tel 09524/5300

Fax 09524/3005467
www.weingut-berninger.de
info@weingut-berninger.de

Öffnungszeiten Restaurant: 
  Donnerstag bis Samstag:  ab 17:00 Uhr

    Sonntag: ab 11:30 Uhr  
  Montag bis Mittwoch: Ruhetag

Öffnungszeiten Weinverkauf:     
  täglich ab 11:00 Uhr

 Bitte am Seiteneingang läuten

Passende Geschenkkartons für unsere Weine    
  Karton für 1 Flasche 2,60 €
Karton für 2 Flaschen 3,00 €
Karton für 3 Flaschen 3,50 €

Unser Wein kommt auch zu Ihnen nach Hause!
Versandkosten:

 je 12 Flaschen 10,00 €
 


